
平成23年3月22日 

 

各位 

 

株式会社 東京精密 

代表取締役社長 藤森 一雄 

 

＜東北地方太平洋沖地震＞ 現在の状況について（第2報） 

 

3月22日時点での弊社の状況を下記のとおり、お知らせいたします。 

 

記 

 

1．従業員の状況 

すでにお知らせした通り役職員全員とその家族の無事を確認しております。 

 

2．生産拠点の状況 

当社生産拠点である八王子工場、土浦工場とも、火災や水害などの影響は一切受けず、 

工場内の一部に軽い被害が確認されたものの生産に支障はなく、直ちに操業を開始しております。 

八王子工場は計画停電地域に該当しておりますが、交替勤務などで製品製造、出荷の対応に努めて

おります。 

 

3．お客様への対応状況 

被災地内の計測東北営業所（仙台市若林区）を始め､いずれの営業所も火災や水害などの影響は軽

微で直ちに営業を開始しております。 

装置の製造、出荷、パーツの出荷、サービスの提供などの対応状況については、個別にご連絡をさせ

ていただいております。 

なお、計画停電（東京電力第２G）などにより、電話（八王子地区）・メールの受発信に影響が出る可能

性も考えられます。ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

4．サプライヤーの状況 

各社と連絡をとり確認中です。大半のサプライヤーについては、供給に問題ないことが確認できており

ますが、ごく一部のサプライヤーが被災しており、引き続き供給状況の把握に努めてまいります。 

 

5．当期業績への影響 

当期業績への影響は現時点では軽微と見ております。今後、重大な影響が見込まれるような事象が

生じた場合には、速やかに開示してまいります。 

 

以 上 


